
4
ll' oífiííalfW lahijTil jídy nabyříif )fmX ňfad guvrrnr banky

ZWX V
y_Z

AMOÍíSK Ě

ShiíitťH Iif4l b íiři kfho a Ví'
1 rf t# rrt II Kielu j í v n j!'lí

liOÍní vyiiilíiiiiliiiy

Onim fitia ÍHo(t h

í"ll aH I'' l'"!''
htif i ttt fM '"

3iicoliý Cd

lí h drn c li in uskutfní ju jk
liron IrauotisW hty !

y

rohof'iy Majffv PalíJi 1'tt
vy aby ! II n I lnul

♦ Idy k Vfllff ku "

Ki' lt poftuouli k tiavf ni smlou-

vy ať v pfiY in konNkťhn liťi
neb pro případ budou ího kon-

fliktu titnt ouko fit iif i fcho j' I

byla by na (iVm twhm fraiiiotu-kí- u

Tento n')ffmý !'jf
v I fíriMi n tn)ftil au lim

! leopoll II # aby výklad O

nivli v Ki 1í umírnil — r boť a!

vltiifM b J ' ! !' kho aympati-U- ) to
J řfiif ÍMíir íinské íd r

tUUnl l rHí n-- r n W'"ll ♦)' Ml

laty nittt zabijil a v ni th hodiny

prodkl Tato !' dvfil "ika t

j('frt# i in f!fis)ilf ni ftoťvali cl
Kiln Vlítnu II k niW (

nín4 í4vf I říntotikí lily
tro(u é v+tfé óíudky wlh'f

V

f inf křii U Ijíitkho Hni { j fto

výttavnho laké nijak ru mírnily

Jich jrwJW vitky
ol-ra- jl

}Jmž a výhralnf proti krili

jmi rcmůlř í na třtinu ínnř x
ní

vítliny Irancmuikč zaponu nonti

vé krve nímitké Jii i la jinak

poílnajf i natní rnímtíi j ho ano
n

nu-ť- t nimi a Irantoiuikými jich

soudruhy mpořídina ! la právř zt
při zahij ní %)'stavy zmínřné pra
vá bratfovací lavnoit při kurť2

UMMceramWruinnr M(n mwinircHlního práva jak

lo Stab riioti pfřa Jni
I)I l" ikonní A moty p i

lliřjtmii hu Oku a fljaju i p

fini lakí# kont 1 m tohoto roku

přri lokofrtotivA h #jwfn# du ll
ktiťk nlihn"

V#t$i ot-iil- - půo!( Ifař dal i

latha okřulnl dfíhy knUm ýt
bajkalkho( kď p

kfk rtik( lt intenftň ittt (

'ffv hhn$h jlk ylítnth
lp ť liti 0MÍJ1 na t p

bklth f"t tifmjm přkD
iin hí-- f irh 1'řof'i j t ta)

dríhy po bfffíU jra zatím třo

t)ti oiJoJin imii no dopratft
vafi tlaky f4 týt hodní l f h po
inohuinrn htnhn primu j ho

jiduotliv t Uti jíl k j ttn byly

d"prarny Stavba ialajkalk4
dř ihy a! k proalímttímu kon I r

Sir r V rku kd' pofíni právní lni

paroplavba po Annirn jl rotnf A

afS' na a praH} fil jak

tavlí niotú tak přatíth o

rfnníth korj pololrno t přv
km ipofitkm kvftna t řJ

Vtliké obtír jJS pfítobí Amuř

tyokýmí povřhlnfmi zavinily a- -

na t a nlklad ti? avl- - dráhy
údolím amtiMkýni vyvolaly pro-zatí-

proj kt nový: t tholoč
Čí manllur%kou dráhu kte-

rou podniká ovalil iioukroniá

tpobínott ale utavl ruStl inžený
ři Dohlid na ni koná ruké rtu- -

nitrtvo 1'rojfkt počin i u

NVrČinsko kde odbočuje od za- -

ajkaKké dráhy překročí hranice

ín%ké u Curtichajtujevska a dotý- -

ajt-
- s důležitých manillurských

míst Citicharu Hulančeti a Nin-gut- y

dostihuje ruské pobft žf pro- -

incie spojujíc se u Nikolskoje
zase s dráhou usurskou která jest

již až k přístavu vladivostockému

veřejné dopravě odevzdána Tra

cování této trati která bude miti

le předběžných odhadů asi 1520
w r_ t

km není jesie uenniuvni aie
měření konají se velmi horlivě

by se mohlo ihned začíti se stav

bou

Stavba tratí této urychlena bu

de zejména tím že se bude stavětí

z obou konců jak od trati zabaj
kalské tak od usurské současně

ežto třeba na trati usurské vysta
věti pouze mosty přes řeku Iman

a Choř a položití pouze ještě 60

m kolejí dá se letos očekávati

?jí dokončení ač význam její
dokud nebude vystavena trať
amurská nebude veliký Však

sil dělnických zabavených zatím

stavbou jeií bude možno užiti

med na trati mandžurské

Délka celé dráhy sibiřské vy
stavené již a ještě ye stavbě jsoucí

(tedy bez pobřežní dráhy bajkal-

ské a trati amurské ale s odboč

kou do Tomska) činí asi 5285
km Hotovy jsou tratí Celja
binsk-Krasnoje- vsk — 2174 km

odbočka do Tomska měřící 96
km trať Vladivostok-Ima- n 414
km dohromady 2684 km tedy

přes polovici Vystavěti se ovšem

má ještě 1520 km dráhy mand

žurské celkem tedy má se stavět

ještě 4120 km

Celá stavba má státi 330 milio

nů rublů Komitčt vsak ktery
řídí stavbu této dráhy má na

starosti ještě dráhy spojovací
Tak hotova jest již trať Jekatěn
noburk-čeljabins- k spojující sibiř

skou dráhu se sevcrouralskou

tratí Perm-Tjume- n V evropském
Rusku pak se staví Perrn-Kotl- as

ke splavné severní Dvíně

Jiný úkol jest zlepŠovati v ob

vodu sibiřské dráhy silnice Od

boČky zatím se nestaví vyjímaje
zmíněnou tomskou a všechno

úsilí obrací se zatím k vzbudová

ní tratí hlavní ale nelze mysliti
že po jejím dokončení obchodní

zájem nestvoří celou síť poboček
Důležitost dráhy sibiřské

mandžurské zvýšena bude projek
tovanou sítí čínskou Některé

linie této sítě mají již i podniká
tele ale nikde nepřekročeno ještě
stadium tracovací

franr oukl poklidí řili
liť-lu- mandátem poslán líjm

{jbodntilí toto roiíři nn Ir po
návrhu Millcřandové taM A ř I

nimístknv khv f iif)) r li Jest

(fm ifrt vMJř „ahy # i
mon4 nvnl i'ViW aby á

t(„tefim ftnantnkh tvft fťdo
Ulitiln liUtlc vltvn

I
4 J í

fJl?ft# -- " É pří V apliU
riestraufiosfi jep'ii jednání ii lioni'
l#-n- f Ií - ním ifimovny llida
Mimova ktiil yýsledkuu IU a
o£n byla futnílo pf k vap na

k

není i(t povabna n lf
part MJm# 4 vti t pít v op
trno-tt- i otlku ihWiy rumil

pf to oppoi# darno lf
f h ln'l" k ll4fntt

jk lonihkinti imnMť r tti I

poiiínřni iu
A fHmltt htk lrn kmm Mííl'
t _ t

iř'f nafíné liirik)fni flinty
kanf)(ik4(í majlkii thiaUk)íli
urchlíkft ivlUlř proti konfttkad

likých nUtkftv IcluriiiU

nM n „ A korif](0vana

prohuwny alr také pry ul v

ilrail olprxJiny Vítmoci otat

nejmi h)lnř u2 zakročily n

fistííným apoft ý Jk m jak

jinak nemohlo ani kívati

loť naříit ni ona hromadná
konfikact nou kronik ho maj tku v

fní sícp dohytt1 al jr4tř (smlou
vou o mír) nenabyté j t n jhrtih-li-

a nťiU-zohlídnřjSí- poruSť

9nJ m:ařvfiíf tnrko

Ifilové nedovedli ohltáiiti Dle ca

fihfadského listu "Malimiatu" vy

dat totil Kdhťtn pa5a již novou

proklamací riiíící proklamaci dřt- -

vřjU kterouž se nepřítomni maji-
-

tclé pozcmku v Tllcsaii vyVají
{

-

vcdH nov4 stvrzcIl( 0 ch pri
Vfcch viastnickýcjIt jinak ic [y
prohláSeni byli za zbavena tohoto

majetku svého Tím se tedy kon

fiskace statkov aspoň na dva mě

síce — odkládá Ale zajímavo

jest Že z prohlášení tohoto je vi- -

dčti že Turci doufají být i jeStř po
lrnn nlttLrrVi ninu X tioeca I f 'uvu v- - y-- j ~

Sibiřská dráha

Petermanovy: "Mittheilungen
aus Just Perthes Geogr Anstalt"

jež vydává v Gote prof dr A

Supán přinášejí v 5 sešité letoš

ního ročníku pozoruhodnou uva

hu o sibiřské dráze od II Wich- -

mana

Pohnutkou článku je okolnost
Že pracemi při tracování dráhy
zmíněné poskytnuto mnoho zají
mavého materiálu zeměpisného
(kartografického) jehož užili II

Habcnicht a Br Domann upra

vujíce pro 12 vydání mapu světa

od proí dra Herm Herghause
Článek praví asi toto: "Neo

byčejná důležitost této dráhy
která mezinárodní dopravu a vý- -

měnu zboží změní aleipřetvo
řcní ??h}lC't P™lrvích°áo

USUlbl VA blldU IUI1UUJ""J3 yne obraceti bude nutně všeobec
I '
nou pozornost vzdělaného světa

na toto nesmírné území zvláště

když ukončení projektu toho mož

no očekávati ještě přeci koncem

19 století— soudíce dle rychlosti
kterou pokračuje stavba dráhy
této tohoto zamilovaného pro

HAIU V lauuuuviiiu vata ' wvuiu
„ 0

J JKO nasieaniK r myi ve

Vladivostoku základní kámen

kladl takže asi počínati bude sto

U¥ v " 0? V""
jak mezinárodně-obchodnírn- i tak

í politickými O nynějším stavu

dráhy máme asi tato dáta: Zá

padosibiřská trať jest dokončením

poslední stavby mohutného
mostu přes Ob úplně

1 hotova Na sousední trati stře

dosibiřské dokončen most přes
j řeku Culym a otevřen tím loko
1 motivě Krasnojarsk třebas že je

nimi

oliffifif

III 3t

N )důlrlitfjU bud? pojnl
fMandítirki dráhy uhnou trati

irrt tin San hai kvan j I bu- -

- oufari do iVkinttu proJIoii
it tina lina oiiikm pon t

Mukdnu dr Kor ďttkatí m

ud' S úlu a ukončí ve 'iiarui
Z Niučvaneu pak 0II0ČÍ trať na

olooitrov Iiaotung k přístavu
ort Arthiiř

Koiuční připojí e v Pekingu

číU centrální dráha kt rá po
vede rírodnými nížinami výfhod
nich provintif tlo Hankau na dob

ním toku Jag-- t kjangu
fak bude nlká říie tiplnf

otevřena velelíií bílého cara

LITERATURA

The CftmoNtlititn m jlacínřjího
zároveň pří tom možno 9 prá

vem říci Že i nejlepŠího měsíční

ku anglického došlo nás číslo

červencové obsahem jako vždy
wčlivě vybraným a pestrým

Zmínky zaslouží bohatě illustro-van- ý

článek o hladomoru v Indii

kterýž psán jest známým spiso-
vatelem Hawthornem kterýž ča-

sopisem tím do Indie poslán byl

aby tam z vlastní zkušenosti o

pravém stavu věcí se přesvědčil

Předplatné obnáší pouze jediný
dolar ročně a předplatné zasýláno
budiž pod adresou: The Cosmo- -

politan Irvíngton New York

Chicago má opětně o jeden če

ský denník více Došlo nás totiž

v minulých dnech prvé číslo "Pír-lernlt- h

Novin" vydávaných spo- -

ečností za redakce pp Jos K

Mazače a Pr Fišery V progra
mu svém praví redakce mezi ji

ným následovní: "Vyšli jsme z

idu a jako takoví chceme dle sil

svých pracovati pro zdar jeho

zájmů Náš lid skládá se z děl- -

nictva maloobchodnictva malo-živnostnict-

Zájmy mravního i

hmotného zdaru těchto tří tříd

společnosti jsou až příliš zřetelný
a zjevný nežli abychom se o tom

musili kdo ví jak šířili Pouhým

byznysem který káže: těžit pení
ze kde se těžit dají nerozřeší se

otázka všeobecného blahobytu
natož otázka sociální Bůdler

ský politikář prospěje lidu jako
celku právě tak málo jako de- -

partementštor svými bargainy a

oznámková mašina která oba ty
ušlechtilé výstřelky amerického

honebnictví za dolarem fedrují
V této věci záleží jeden bod naše

ho programu: hájit práva lidu na

šeho proti jednostranné politice
a proti nenasytnosti jedné obchod
ní třídy pracujíť obě ty příšery k

tomu aby lidstvo rozdělily na dvě

kastv: na pánv a na otroky Z

věci samé vyplývá také už směr

iakvm se brati chceme v tomto
9 ď

novinářském podniku Iludemc

se rozhodně stavěti na obranu í

ochranu malého obchodníka a ma

lého živnostníka a s otevřeným
hledím podnikneme boj proti d

partmentštorům ve kterých nt

spatřujeme nic jiného nežli lavi

nu která zničením hrozí malému

obchodu malé Živnosti a obchod

ní samostatnosti každého občana

amerického který se nemůže řa

diti mezi kapitalisty" Cena jed

noho fMa ustanoví na na pouhý

l ( it InkUna nUfS v tf

310 V Ith M rfjMi' tiové-m- u

podniku mnoho zdaru!

Laskavosti poilam Dave Mr
nra poslán ním "Monthly Pul-- b

tm oí tlu' Hureau id thi Afin ri- -

ati Republii obsahujfí í zprávy

jt Argentiny Guatemaly Nicara-

guy Pint a San Dotningo jakož
í výka březnového obchodu na

Ji ho republikami středo-
- a jíhfr

umerií kými Pulh tin tento tistf n

jeiit v řeči anglii ké ftpančlské

portugalské a franouzské a ten

kilo o poruč ry v republikách
střetlo- - a jihoamerických se zají-

má může i o A dopsali pod adre-

sou "líureau oí the American Re-publi- cs

Washington D C"
Roční předplatné obiáší itao a

ji Iiiotii v a fisia prouavaji e pu 10

centech

vý lék ro ih iIhIij li ihln nif elijře
irntl reiiilliiiii ulil iliirma

im řtenářc
Nnil eteiiiíH 11 rlotí ihjmnu ípr lvu

o fiuvriu vyiiálcřu hiilsniie ikhJ ná- -

lvem Alkivis Jii t m ciívíiini iii-zje-
e

ným lekem proti vsem neiliilinm no-Inný- m

ly!linou mořovou v krvi e

natrzajícl ncb poruírnym ustrojím
niobovým neb ledvin JdkI to fioilivu

bixlný oblev Jimiž v au cineen vyiecii
v

nemoc nideh 12K) příjmilft Účinkuje
Mfmo nu kr v n ledviny a lem pravou
ivkou zroviu laku chinin v připiulecti

niHliirii! Hiv W 11 Monre l u t
tVasliintrtoncioavcWulev Atw ivrk Vfirí--

tim WUne U Alkavii vyléfil Jej úpl
né z netlubn ledvin uiethyřc mnobo
rokft trvajících Mnohé pnnf ilosvedrují
ItVivou jiho rnoc v ebombách frnim
Lil t I 'I I til í'mr I

P1IOU II VI II VUUTIII iiiih:t vuiw v'iii
pany 41 rounu Ave ew lorKis 1

lest tefinou iloaud firmou j-- i ICk

tento iiiiitorluje a jiíeja ni hby cenu

jeho (lokilzitla proto 711 nic be7pliitn£
léfenl Alkviem vyplacené poAtou ka
dému řUMiiiH Pokroku Západu Jen trpí
Jakoukoliv chorobou ledvin nepořádky
mechy rř nngutovou nemoci revmntis-me- m

vodnielnotí plukem v moři
boleslt v zádech zenakymi nemocemi
aneb jiikýmikoliv neduhy kterť povod
mají vncKpríívném [irMcovAal ledvin neb
ústrojí močového Odporucujeme vftem

trpícím aby adreau avou rmlnéní ípo-lecno-

nslali a obdrželi lék jrdarmn
liinle vám nsliin úpliiř zdarma aby
obdivuhiKlnou léf ivoii silu svou dokilrHÍ
ih !fL

Krupobití
Farmcmká Vzít jemnit PojiSťujfcí Hpo- -

Icčnoat proti krupobití

Falríluld Nebraakn
Hriolečnoat tato Jest úplně vzájemnou
edínou inkornorovnnnu vzáicmiiň noli'
h'ujli'1 spolef nontí proti krupobití vo
Btlitll

O dalsf podrobnooti pHhlaittc ae v míiU
ní úadovné (urrt4m

lir Hledají ae jednatelé

J M BANPOKD J J WIIITTI2R
11 Hrtll

l897"T--r £ Bicycles
r7íž im mulÍK letí

1 ilivky 11 ImkIi)'
Jí diln( vU--ř tis
7 ni jiiiíii vvny

11(10 íHikwiirul" in nvo
P-í-t ArlIngUHi" a-- io

M IJftlU
Mcykt a #10 Tíi

17 "Miiytii n ÍIiiIiiimIiiI I

liicykt nu l Kulu mriťrnu h ta-ll- uu

11 e'oH k iimtilčiliniit 'i'iiÍM Httté
niř-- l K u (hjJO- - pliiiioml vyrnliliflA I ' i K- -t

tím liMH-rnt- JisliialHftiii Vclkj llluitm
vitný kutaliK nlBrma Aln-ujt- :

hIi Mnyr' 1'nlon WW Van llarrnHI
Tll im-- lr H Ild ('hlrao lit

IIiiH it YÁsAiix
Krásné dva litrnfrafované obrazy_a ti _a

M ze i ranciť a ihikcou pno
a totéž I'rohU5cnl takové hro-

tem avím ohracelo e ovítni i

proti samému králi L'Opoldu II

nímž jak známo vláda taní
teď v nejlépe shoI£ 1'ravt se

ze uopow ii z men "J- -
také do IVtrohradu ale potvrzení
této brus-sebk-

é povřsti dlužno jel
sie vycKau

' ramlr Mmtarů k Kůtku Pan

Kaoul Chelard uveřeinuie v "Ke- -

vue des Revucs" pod titulem Ku- -

sové a Uhři ílánek v némž po- -

ukazuje ku patrnému se přiblížení
Maďarftv a Kusů Chelard pouka- -

1 I jt í_JK „: a M :„ll
zuje k teie uuu jevu f imni
patrno že popud k tomuto sblí- -

žení dán byl se strany ruské

články různých ruských listů

výroky vynikajících ruských stát

níkův návStéva ruských publici

stů v Pešti dar Šavle Kákocziho

který učinil car Mikuláš peŠťské-m- u

museu nasvřdčují tomu že

sblížení obou národů jest nejen
možné ale že spočívá na zdra

vých podkladech Na druhé stra

ně není prý zase v Uhrách již ani

památky po proudu Kusům ne-

přátelském datujícím ze dne Vi- -

lágošského Chelard domnívá se

že dobrý poinřr mezi občma ná

rody nejen se udrží nýbrž že hoj
né a dobré ponese ovoce Uká-

zalo se to již průběhem řecké zá

pletky a také ve vnitřní politice!
uherské leví se zdravy účinek

arr:'r
hnutí národnostní v Uhrách Slo- -

vané a Rumuni kteří prý beztoho
i '„„:nfclfr1mf Knnu-řn- rflř nrv Ke uz

utišili a autoritu koruny svato- -

štěpánské již prý uznávají Shoda

Ruska s Uherskem bude prý pů
sobiti vůbec tísnivě na Slovany v

rakousko-uhersk- é monarchii i při
vodí prý na jisto smrt panslavi
srnu v obou říších A toho lze

prý si přáti nejen v zájmu Ruska
1 ctl'reL „thri
zájmu evropského míru — Zdali

též v zájmu Francie zapoměl pan
Chelard kterv dostává za své

články honorář z uherského dis- -

posičního íondu připomenouti

forálka Mlinora miniiterstva

Vláda Mélinova utrpěla při roko--

vání o předloze obnovující privi- -

lej banky francouzské citelnou po -

rážku jelikož přijat byl proti od- -

póru jejímu velikou většinou (303

proti 230 hlasům) návrh Gauthie -

prcasiavnjici ceice velikány Jiusaa
Žižku hodící se pru spolkové a veřejný
niÍKtnoall iakoi 1 uro rodinr mánie
nyní na skl_dé Proilávime je oba o

1 aneb co prémii k I'ok Západu
doplatek SOc Pokrok ZipadM

Omaha Web


